L Jerrazza

Offnungszeiten

Montag bis Freitag
11:30 bis 14:00 Uhr
17:00 bis 22:00 Uhr

Samstag Ruhetag
(geschlossene Gesellschaften
moglich)

Sonn- und Feiertag
11:30 bis 15:00 Uhr
17:00 bis 22:00 Uhr

Am Schlag 75
64521 GroB-Gerau

Telefon: 06152 9877718

Webseite: www.restaurant-la-terrazza.com
E-Mail: laterrazzawallerstaedten@gmail.com



Speisekarte

Tapas/Antipasti

Bruschetta
marinierte Tomaten | WeiBbrot

Ajoli

hausgemachte Knoblauchcreme

Oliven
in pikanter Marinade

Champignons
in Knoblauchdl

Prosciutto di Parma con Meloni
Parmaschinken mit Melone

Schafskdse
gegrillt

Calamairi
in Knoblauchdl

Scampi
in Knoblauchdl

Vitello Tonnato
dUnnes Kalbsfleisch | Thunfischcreme | Kapern

Caprese
Tomaten | Mozzarella | Basilikum |
Balsamico-Creme

Carpaccio
hauchdUnnes Rinderfilet | Parmesan | Rucola

Feta e Verdura
gegrillter Schafskase | GrillgemuUse

Antipasti Casa (fUr 2 Personen)
Parmaschinken | GrillgemUse | grine Oliven |
R&ucherlachs | Caprese

m
A

4,00

4,00

4,00

7,00

7,50

8.00

8.50

2.00

9.50

11,00

14,50

14,50

22,00

Suppen EUR
Minestrone 6,00
Gemusesuppe

Crema di Pomodori 6,50
Tomatensuppe

Gulasch-Suppe 7,50
mit Rindfleisch

Franz&sische Zwiebelsuppe 7,50
mit Toastbrot und Zwiebeln Uberbacken
Insalate

Wahlweise auch mit unseren hausgemachten

Joghurt oder Balsamico-Dressings

[talia 11,50

Blattsalate | Schinken | Thunfisch | Mozzarella |
Oliven | Ei

Rucola-Salat 11,50

Rucola | Parmesan | Cocktailfomaten |
gegrillte Hahnchchenbrust | Granatapfel-Creme

Fitness-Salat-Hahnchen 14,00
Blattsalate | Tomate | Gurke | Karotten

Bowl 15,50
gemischter Salat | Crispy Chicken | GemuUse

Nizza 16,00

Blattsalate | Thunfisch | RGucherlachs |
Shrimps | Oliven | Ei

Mediterraner Salat 16,00

Blattsalate | Tomaten | Gurke | Karotten |
Paprika | Shrimps | Schafskése | Oliven



Pasta

Spaghetti Carbonara

Schinken | Sahne | Ei

Spaghetti Pesto

aromatisches Basilikum | Knoblauch | Olivendl

Spaghetti Aglio Olio

Knoblauch | Olivendl | scharfe GewUrze

Tagliatelle Funghi

Champignons | KréutersahnesoBe

Rigatoni Verdure
Aubergine | Zucchini | Paprika |
TomatensahnesoBe

Tortellini Panna
Schinken | SahnesoBe

Rigatoni Arrabiata
Sardellen | Kapern | Oliven | TomatensoBe

Tagiatelle Bolognese
frische Pasta | Rinderhackfleisch

Tagliatelle Salmone
frische Pasta | Lachs | SahnesoBe

Spaghetti Mare Aglio Olio
frische Pasta | Calamari | Schrimps |
Knoblauch | Olivendl | pikant gewUrzt

Pasta al forno

mit Kase iiberbacken

Combinazione

3 Nudelsorten | Rinderhack | TomatensoBe

Rigatoni
Rinderhack | TomatensoBe

Lasagne

Tortelloni
gefUllt mit Ricotta & Spinat

Rigatoni Broccoli Gorgonzola
Gorgonzola | SahnesoBe

9.50

9.50

10,00

10,00

10,00

10,50

10,50

14,00

16,00

10,50

10,50

10,50
11,50

12,50

Pizza EUR
Pizzabrot 5,00
Margherita 7,00
Tomate | Mozzarella

Funghi 8.50
Tomate | Mozzarella | Champignons

Salami 8,50
Tomate | Mozzarella | Salami

Peperoniwurst 8,50
Tomate | Mozzarella | Peperoni Wurst

Prosciutto 8,50
Tomate | Mozzarella | Schinken

Diavola 8,50
Tomate | Mozzarella | Peperoni Wurst |
Gemusepeperoni

Mista 9.50

Tomate | Mozzarella | Salami | Schinken |
Peperoni Wurst | Champignons

Tonno 9,50
Tomate | Mozzarella | Thunfisch | Zwiebel
Napoli 9.50

Tomate | Mozzarella | Sardellen | Oliven

Speziale 9.50
Tomate | Mozzarella | Salami | Peperoni Wurst |
Schinken | Ei

Rucola 2.50
Tomate | Mozzarella | Rucola | Parmesan

Verdure 10,50
Tomate | Mozzarella | Grillgemuse | Champignons
Quattro Stagioni 10,50

Tomate | Mozzarella | Schinken | Peperoni Wurst |
Champignons | Artischocken

Parma 12,50
Tomate | Mozzarella | Parmaschinken | Gorgonzola
Mare 13,50

Tomate | Mozzarella | MeeresfrOchte

Pro Exirabelag 0.80



Zu den Fleischgerichten konnen Sie

auch folgende Beilage wihlen:

< Bratkartoffeln oder Salzkartoffeln

B Gemuse

vom Schwein

Milanese
paniertes Schnitzel | Pommes | Salat

Iwiebelschnitzel
paniertes Schnitzel | gebackene Zwiebeln |
SoBe | Pommes | Salat

Schnitzel Terrazza Art
paniertes Schnitzel | Schinken | Kase |
RahmsoBe | Pommes | Salat

Parmigiana
paniertes Schnitzel mit K&se Uberbacken |
Rinderhack | Pommes | Salat

Cordon Bleu

paniertes Schnitzel gefGllt mit Schinken & Kése |

Pommes | Salat

Schweinefilet PfefferrahmsoBe
Pommes | Salat

Schweinefilet GorgonzolasoBe
Pommes | Salat

vom Kalb

Wienerschnitzel
paniertes Schnitzel | Pommes | Salat

Piccata Milanese
in Parmesan paniert | Spaghettiin
TomatensoBe | Salat

Kalbssteak ChampignonrahmsoBe
gegrillt | Pommes | Salat

Kalbssteak Krduterbutter

m
A

15,00

16,00

16,00

16,00

17,00

18,00

18,00

18,50

18,50

19,50

19,50

vom Rind

Bistecca alla Griglia
Rumpsteak vom Girill | KrGuterbutter |
Pommes | Salat

Bistecca Cipolle
Rumpsteak | gedunstete Zwiebel |
Pommes | Salat

Bistecca Gorgonzola
Rumpsteak | GorgonzolasoBe |
Pommes | Salat

Bistecca Tagliata
Rucola | Kirschtomaten | Balsamico Créme |
Parmesan

Rinderfilet Diavolo
mit frischem Kr&uterdl | pikant |
Pommes | Salat

vom Huhn

H&hnchenschnitzel
Kokos-Curry-SoBe | Pommes | Salat

Hahnchenschnitzel Cordon Bleu
paniertes Schnitzel gefullt mit Kése |
Pommes | Salat

24,80

24,80

24,80

29,80

16,00

17,00



Fisch

Calamairi Fritti
Tintenfischringe | Pommes | Salat

Wolfsbarschfilet

Ratatouille | Salzkartoffeln

Zander
gegrillter Zander | Senf-SahnesoBe |
Reis | GemuUse

Fischvariation
Shrimps | Lachs | Zander | Tintenfischringe |
Salat

Salmone alla Griglia
gegrillter Lachs | Spinat | Salzkartoffeln

Scampi alforno
Riesengarnelen | Krduter-Knoblauchdl |
Reis | Salat

Vegetarisch

Auberginen-Auflauf
Auberginen | Tomaten | Mozzarella

Warme GemuUse-Bowl
frisches GemUse | Kichererbsen

Vegan

Rigatoni Pomodoro Rucola
TomatensoBe | Rucola

Auberginenschnitzel
panierte Aubergine | Pommes | Salat

Kokos-Gemuse-Curry
Grillgemuse | Kokosmilch | Reis

m
-

17,00

19,00

19,50

19,50

19,50

24,50

10,50

14,50

11,50

14,00

14,00

Kids Menue EUR
Kinderportion

Pommes frites 4,50
Extraportion

Pizza Margherita 5,00
Tomate | Mozzarella

Pizza Salami 5,50
Tomate | Mozzarella | Salami

Rigatoni Pomodori 5,00
frische Pasta | TomatensoBe

Tortellini Panna 5,50
Schinken | SahnesoBe

Spaghetti Bolognese 5,50
frische Pasta | Rinderhackfleisch

Schnitzel 7.00
paniertes Schnitzel | Pommes

Dessert

Panna Coftta 4,00
mit HimbeersoBe | hausgemachte KaramellsoBe
Tiramisu 5,00
hausgemacht

Vanilleeis 6,00
HeiBe Himbeeren | hausgemachte KaramellsoBe
SchokokUchlein 7.00

warmes Tortchen | Vanilleeis | Sahne



